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1. Katsaus toimintavuoteen 
2025 
Vuoden 2025 Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry:n (VSLJ) käytettävissä 
olevat resurssit ovat epävarmat. Epävarmuuteen vaikuttavat STEA:n mittavat avus-
tusleikkaukset sekä kunta- ja hyvinvointialueen vaikea taloustilanne. Epävarmuus 
koskee niin yleisavustuksella toteutettavaa toimintaa kuin asiakastyötä, jossa ollaan 
STEA-avustusleikkaus linjausten vuoksi aiempaa enemmän hyvinvointialueen ja 
kunta-avustusten varassa. 

Toimintasuunnitelma on laadittu avustushakemusten mukaisesti. On varaudut-
tava toiminnan sopeuttamiseen, mikäli avustuspäätökset poikkeavat merkittävästi 
haetusta. Helpotusta VSLJ:n toimintavuoteen tuo yhdistyksen velattomuus sekä 
terve kassa virta. Valoa tilanteeseen tuo myös järjestöjen työtä arvostava hyvinvoin-
tialue sekä tekeillä oleva lastensuojelujärjestöjen strateginen kumppanuussopimus 
Turun kaupungin kanssa. Järjestölähtöisen auttamistyön turvaamiseksi tarvitaan 
entistä enemmän vaikutusten osoittamista ja tehokkuutta kumppanuuksista. 

Valtiontalouden tasapainottamisen leikkaukset kumuloituvat haavoittuvimmas-
sa asemassa oleville. Eriarvoistumisen lisääntyminen heijastuu lasten ja nuorten hy-
vinvointiin. Järjestöjen resurssit tulisi kohdentaa sinne missä tuen tarve on suurinta 
ja tutkitusti vaikuttavinta. Kohdentaminen tulee edellyttämään yhteistä tietopohjaa 
sekä sektorit ylittävää yhteensovittavaa johtamista. 

Hyvinvointialueen uusi lasten, nuorten ja perheiden tulosyksikkö (LaNuPe) tulee 
tarvitsemaan VSLJ:ltä tiivistä yhteistyötä. Yhteistyötä tarvitaan järjestölähtöisen 
auttamisen kiinnittymisessä uuteen rakenteeseen sekä palvelupolkujen ja yhteisen 
tietopohjan rakentumisessa, jotta apu kohdentuisi tehokkaammin.

Järjestöt ovat olleet paras sosiaalialan innovaatioalusta. Aiemmin haasteena 
on ollut vaikuttavien toimintamuotojen skaalaaminen, nyt leikkauslinjausten myötä 
on riskinä inno vaatiotoiminnan näivettyminen. Tilanne vaatii entistä strategisempaa 
yhteiskehittämistä ja uusien rahoituslähteiden löytämistä. VSLJ tulee työskentele-
mään järjestöjen ja julkisen puolen kanssa yhteisen ilmiölähtöisen ja ekosysteemi-
sen kehittämisen tukena ja asiakasäänen vahvistajana. 

Vuonna 2025 VSLJ jatkaa tiivistä yhteistyötä Turun kaupungin lasten ja nuorten 
muutosohjelman kanssa, rakentaa Suomen lapsiystävällisintä hyvinvointialuetta 
Varhan kanssa, tehostaa avun kohdentumista ja yhteistyötä jäsenistönsä kanssa 
sekä jatkaa tiede- ja vaikuttajakummiyhteistyötä. Toimintamme ydin on lasten oi-
keudet, joiden edistämisessä nojaamme kumppanuuteen, tietoon ja rohkeuteen.
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2. Varsinais-Suomen 
Lastensuojelujärjestöt ry 
VSLJ on lasten, nuorten ja lapsiperheiden parissa sosiaali- ja terveysalalla työtä 
tekevien järjestöjen alueellinen yhteistyö- ja asiantuntijajärjestö. VSLJ kokoaa yhteen 
41 lasten, nuorten ja lapsiperheiden parissa toimivaa järjestöä, joissa toimii noin 
760 ammattilaista, 8200 vapaaehtoista ja 190 kokemusasiantuntijaa. Jäsenjärjestöt 
toteut tavat monipuolista ammatillista työtä, ammatillisesti ohjattua vapaaehtois-
työtä sekä pelkästään vapaaehtoistoimintaan perustuvaa työtä. Vuonna 2023 
järjestöissä kohdattiin eri toimintamuodoissa kaikkiaan 84 000 asiakasta ja asiakas-
kohtaamisia oli noin 630 000.

 

VSLJ:n jäsenjärjestöt vuonna 2024 (41 kpl):   
 
Auralan Setlementti ry
Auta Lasta ry
Barnavårdsföreningen i Finland rf
Erityishuoltojärjestöjen liitto EHJÄ ry
Folkhälsans Förbund rf
Helsingin Diakonissalaitoksen säätiö sr / Vamos 
Turku
Hope – Yhdessä & Yhteisesti ry
International Child Development Programme (ICDP) 
Suomi ry
KOTA – Lasten ja nuorten hyvinvointi ry
Koulutus Elämään Säätiö sr
Lounais-Suomen Martat ry
Lounais-Suomen – SYLI ry
Lounais-Suomen Syöpäyhdistys ry
Maria Akatemia ry
Markku Juhani Fingerroosin muistosäätiö sr 
MIELI Lounais-Suomen Mielenterveys ry / Turun 
kriisikeskus
Miessakit ry
Mannerheimin Lastensuojeluliiton Varsinais-Suomen 
piiri ry
Monikulttuurinen varhaiskasvatus, koulu ja koti ry

Pelastakaa Lapset ry
Perhekuntoutuskeskus Lauste ry
Sateenkaari Koto ry
SOS-Lapsikyläsäätiö sr
Suomen Punainen Risti, Nuorten turvatalo
Suomen Punainen Risti, Varsinais-Suomen piiri
Suomen Uusperheiden Liitto ry
Suomen Valkonauhaliitto ry
Tukenasi ry
Turun 4H-yhdistys ry
Turun ensi- ja turvakoti ry
Turun Icehearts ry
Turun NMKY – YMCA Turku
Turun Setlementti ry / Tyttöjen talo
Turun seudun autismi- ja ADHD-yhdistys Aisti ry
Turun Seudun Yksinhuoltajat ry
Turun Valkonauha ry / Kaikkien Naisten Talo
Varsinais-Suomen mielenterveysomaiset – FinFami ry
Varsinais-Suomen Perheterapiayhdistys ry
Varsinais-Suomen Sijaisperheet SILAVA ry
Yhden Vanhemman Perheiden Liitto ry
Äidit irti synnytysmasennuksesta ÄIMÄ ry
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3. Strategiset painopisteet 
Strategiakauden 2022–2026 visiona on tuoda lastensuojelujärjestöt osaksi hyvinvoin-
tialueen tehokkuuden ja vaikuttavuuden ratkaisua. VSLJ:n sisäisiä kehittämisalueita 
strategiakaudella ovat tieto, yhteiskunnallinen vaikuttaminen ja viestintä. Tavoitteina 
on:

1.  Tuottaa ja hyödyntää tietoa lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvinvoinnin edis-
tämiseksi ja lastensuojelujärjestöjen toimintaedellytysten parantamiseksi. 

2. Edistää hyvinvointialueella lastensuojelujärjestöjen osaamisen hyödyntämistä 
 lapsi- ja perhepalveluiden suunnittelussa ja toteutuksessa. 

3. Tunnistaa ja kehittää vaikuttavia ratkaisuja yhdessä kumppaneiden kanssa.

Kuva 1: VSLJ:n strategia 2022-2026
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4. Perustoiminta 
Tavoitteet vuonna 2025:
• Tietoa lastensuojelujärjestöistä sekä lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvin-

voinnista ja tarpeista on lisätty.
• Lastensuojelujärjestöjen kiinnittyminen hyvinvointialueen lasten, nuorten ja per-

heiden palveluihin on vahvistunut.
• Monialainen yhteiskehittäminen alueen lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyvin-

voinnin lisäämiseksi on vahvistunut.
• Eri toiminnoissa on tavoitettu 1500 lasten, nuorten ja perheiden kanssa työskente-

levää ammattilaista sekä 150 johtavaa viranhaltijaa ja päättäjää. 

Vuonna 2025 jatkamme moninaista työtämme lastensuojelujärjestöjen toiminnan 
tunnet tuuden sekä lasten ja nuorten hyvinvoinnin lisäämiseksi. Tuotamme tietoa 
lasten suojelujärjestöistä ja nostamme esiin ajankohtaisia ilmiöitä eri viestintäkana-
vissa. Julkaisemme tunnuslukuraportin lastensuojelujärjestöjen toiminnasta, esit-
telemme järjestöjen toimintaa eri tilaisuuksissa, tuotamme asiantuntijakirjoituksia, 
osallistumme aktiivisesti alueen vaikuttamisryhmiin ja seuraamme lapsiin ja nuoriin 
liittyvää päätöksentekoa. 

Vuoden 2025 ollessa vaalivuosi teemme myös vaalivaikuttamista, järjestämme 
vaali keskustelun ja nostamme esiin järjestöjen merkitystä ja toimintaedellytysten 
turvaa mista sekä lasten oikeuksia vaikuttaja- ja päättäjätapaamisissa. Jatkamme 
 yhteistyötä vaikuttaja- ja tiedekummien kanssa hyvinvointitiedon ja yhteisen 
tilanne kuvan lisäämiseksi. Järjestämme Lapsen oikeuksien vaikuttajatilaisuuden 
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ja webinaarin sekä toteutamme webinaarisarjan yhdessä tiedekummien kanssa. 
Koordinoimme  lastensuojelujärjestöjen kokemustoimijaverkostoa asiakasäänen ja 
osallisuuden  lisäämiseksi. Viestinnällisinä uudistuksina tuotamme resurssien sal-
liessa verkko sivuille  PTV-integraation jäsenjärjestöjen palvelujen kokoamiseksi ja 
uudistamme  perhetaloheideken.fi-sivuston käyttäjäystävällisemmäksi. 

Teemme töitä sen eteen, että lastensuojelujärjestöt kiinnittyvät hyvinvointi-
alueen lasten, nuorten ja perheiden palveluihin ja asiakkaat ohjautuvat järjestöihin 
entistä tehokkaammin. Osallistumme aktiivisesti hyvinvointialueen lasten, nuorten ja 
perheiden palvelujen uuden tulosyksikön (LaNuPe) kehittämiseen liittyviin työryhmiin 
ja huolehdimme järjestöyhteistyön näkymisestä tulosyksikön asiakirjoissa. Teemme 
tiivistä yhteistyötä LaNuPen johtavien viranhaltijoiden, perhekeskusverkostojen ja 
asiakas- ja palveluohjauksen Soihtu-tiimien kanssa. Laadimme ohjeistukset järjes-
töjen palveluiden hyödyntämisestä, osallistumme palvelupolkujen kirjaamiseen ja 
pyrimme osaltamme edistämään sähköisen perhekeskuksen käyttöönottoa alueel-
la. Ylläpidämme jäsenjärjestöjen perhekeskusverkostoa ja jatkamme kehittämistyö-
tä Perhetalo Heidekenin saamiseksi perhekeskuksen toimipisteeksi. 

Pyrimme vaikuttamaan siihen, että lastensuojelujärjestöjen osaamista ja 
asiantuntijuutta hyödynnetään monipuolisesti alueellisessa kehittämistyössä. 
Osallistumme alueen kehittämisryhmiin tuoden niihin asiakasääntä ja järjestönäkö-
kulmaa, edistämme moni alaista yhteiskehittämistä ja pyrimme tunnistamaan uusia 
kehittämistarpeita yhdessä kehittämiskumppaneidemme kanssa. Vahvistamme 
jäsenjärjestöjen osaamista, yhteistyötä ja verkostoitumista toteuttamalla järjestöjen 
toiminnanjohtajille ja ammattilaisille suunnattua Heideken Akatemiaa ja tarjoamalla 
tarpeen mukaan neuvontaa ja sparrausta. Kehittämistyössä hyödynnämme vuo-
den 2024 aikana kehitettyä lastensuojelujärjestöjen arviointityökalua ja tarjoamme 
jäsenistölle tukea sen käyttöönottoon. Lisäksi koordinoimme Perhetalo Heidekenin 
toimintaan liittyviä työryhmiä. 
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5. Linkki-toiminta 
Tavoitteet vuonna 2025:
• Tuettuja nuoria 250 ja vanhempia 250
• Tuettuja perheitä 75 
• Toteutuneita vertaisryhmiä vähintään 6 
• Yli 80 % asiakkaista on kokenut tulleensa autetuksi
• Tavoitettuja ammattilaisia 300.

Vuonna 2025 järjestön Linkki-toiminnassa jatketaan 10–18-vuotiaiden nuorten ja 
heidän perheidensä tukemista yksilö-, perhe- ja ryhmämuotoisella toiminnalla 
Perhetalo Heidekenillä, jalkautuvalla työllä sekä verkkoauttamisella. Toiveenamme 
on jatkaa työskentelyä neljän työntekijän resurssilla pystyäksemme auttamaan 
mahdollisimman monia nuoria, vanhempia ja perheitä. Resurssien riittäes-
sä osallistumme tilaisuuksiin ja tapahtumiin, kuten nuorten hyvinvointipäiviin ja 
vanhempainiltoihin. 

Vuonna 2025 jatkamme systemaattista asiakastyön mittareiden ja palautteiden 
keräämistä ja hyödyntämistä. Lisäksi kehitämme palautetiedon keräämistä erityi-
sesti puhelimitse ja vuoden 2025 aikana avattavan chatin kautta asioivilta asiakkail-
ta. Asiakastyön lisäksi teemme yhteistyötä nuorten, vanhempien ja perheiden kans-
sa työskentelevien Varsinais-Suomen alueen jäsenjärjestöjen, hyvinvointialueen ja 
kuntien ammattilaisten kanssa.



Toimintasuunnitelma 2025
Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry

9

6. Kotoa kouluun -toiminta 
Tavoitteet vuonna 2025:
• Tuettuja lapsia 80–100
• Yli 90 % asiakaslasten vanhemmista on kokenut perheensä hyötyneen 

toiminnasta  
• yli 80 %:lla lapsista koulunkäynti on helpottunut ja kouluakäymättömyys 

vähentynyt
• toiminnan jatkuminen on turvattu ja toiminta on laajentunut uusille alueille. 

Kotoa kouluun -toimintaa jatketaan vuonna 2025 yhteistyössä Turun kaupungin 
kanssa alakouluikäisten koulupoissaolojen vähentämiseksi ja koulupudokkuuden 
 ehkäisemiseksi. Kotoa kouluun -perhevalmentajat työskentelevät alakouluikäisen 
lapsen ja tämän vanhempien kanssa selvittäen ja ratkoen syitä kouluakäymättö-
myyteen ja koulunkäynnin vaikeuksiin. Työskentelyssä tuetaan eri tavoin lasta ja 
hänen vanhempiaan, ohjataan perhettä tarvittaviin palveluihin ja toimitaan linkkinä 
eri toimijoiden välillä. Tavoitteenamme on laajentaa Kotoa kouluun -toimintaa niin, 
että tiimiin saadaan palkattua kolmas työntekijä, mikä mahdollistaisi toiminnan 
laajentamisen uusiin kuntiin. Vuoden 2025 aikana kehitämme edelleen palautetie-
don keräämistä, hyödynnämme systemaattisesti mittareita tuloksellisuuden osoit-
tamiseksi ja vahvistamme asiakasosallisuutta. 
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7. Resurssit 
Tavoitteet vuonna 2025: 
• Henkilöstön osaaminen ja työtyytyväisyys on hyvää. 
• Järjestön toiminta on turvattu tuleville vuosille. 

7.1 Henkilöstö  

Järjestön henkilöstöresurssit pyritään säilyttämään vähintään vuoden 2024 tasolla. 
Perustoimintaan haetaan rahoitusta määräaikaisen järjestötoiminnan asiantunti-
jan työsuhteen jatkamiseksi, Linkki-toiminnan määräaikaisen asiantuntija-ohjaajan 
vakinais tamiseksi sekä Kotoa kouluun -toiminnan vakiinnuttamiseksi. Mikäli rahoi-
tukset myönnetään, järjestössä työskentelee perustoiminnassa 5 henkilöä, Linkki-
toiminnassa 4 henkilöä, Kotoa kouluun -toiminnassa 3 henkilöä ja 1 henkilö Paikka 
Auki -avustuksella.

Henkilöstön ammatillista osaamista ja työhyvinvointia tuemme muun muas-
sa työnohjauksella, koulutuksella, Smartum-edulla ja laajalla etätyöoikeudella. 
Järjestölle on myönnetty Väestöliiton Perheystävällinen työpaikka -tunnus. 
 

7.2 Hallinto ja talous 

Järjestön ylin päättävä elin on kaksi kertaa vuodessa kokoontuva yhdistyskokous. 
Hallitukseen kuuluu kahdeksi kalenterivuodeksi kerrallaan valittu puheenjohtaja sekä 



Toimintasuunnitelma 2025
Varsinais-Suomen Lastensuojelujärjestöt ry

11

kuusi varsinaista jäsentä, joilla on henkilökohtaiset varajäsenet. Hallituksen tukena 
toimii työvaliokunta ja vaalitoimikunta. Hallitus voi tarpeen mukaan asettaa myös 
muita yhteistyöryhmiä ja lisäksi se nimeää järjestöjen edustajat yhteistyöverkosto-
jen toimielimiin.  

Järjestö omistaa yhdessä Mannerheimin Lastensuojeluliiton Varsinais-
Suomen piiri ry:n kanssa Kiinteistöosakeyhtiö Heidekenin. VSLJ johtaa ja kehittää 
Perhetalo Heidekeniä, tuottaa talossa toimiville järjestöille toimistopalvelua sekä yl-
läpitää kiinteistöä yhdessä MLL:n Varsinais-Suomen piiri ry:n kanssa. Hallitus nimeää 
vuosittain kolme VSLJ:n edustajaa sekä heidän varajäsenensä Kiinteistöosakeyhtiö 
Heidekenin hallitukseen.

Kuvio 3: Organisaatio.

Yhdistyksen kokous

Hallitus

Toiminnanjohtaja

Hallintotiimi

Työvaliokunta

Viestintätiimi Linkki-toiminnan 
vastaava  
asiantuntija- 
ohjaaja

Kotoa  kouluun 
vastaava 
perhevalmentaja

Linkki-tiimi Kotoa kouluun 
-tiimi

Perustoiminnan 
tiimi

Vaalitoimikunta
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Vuodelle 2025 on haettu Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskukselta 
(STEA) yleisavustusta, kohdennettua yleisavustusta Linkki-toimintaan ja Paikka Auki 
2025 -avustusta. Lisäksi avustuksia haetaan Linkki-toiminnalle ja Kotoa kouluun 
-toiminnalle Varsinais-Suomen hyvinvointialueelta, Turun kaupungilta ja säätiöiltä. 
Järjestön muu rahoitus koostuu jäsenmaksuista sekä sijoitus- ja rahoitustoiminnan 
tuotoista.

Kuvio 3: Talousarvioehdotuksen mukaiset tuotot vuodelle 2025

Yleisavustus (Stea)

Toiminta- ja hanke-
avustukset (Stea)

Muu julkinen rahoitus

Säätiöavustukset

Sijoitus- ja 
rahoitustoiminta

Jäsenmaksut

0 € 100 000 € 200 000 € 300 000 € 400 000 € 500 000 €

Talousarvion mukaiset tuotot 2025

40,6 %

29,3 %

12,9 %

10,1 %

6,7 %

0,4 %
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Kuvio 4: Talousarvioehdotuksen mukaiset kulut vuodelle 2025

Henkilöstökulut

Sijoitus- ja 
rahoitustoiminta

Vapaaehtoiset 
henkilöstösivukulut

Toimitilakulut

Ulkopuoliset palvelut

Atk-laite- ja 
ohjelmistokulut

Hallintopalvelut

Muut hallintokulut

Markkinointikulut

Matkakulut

Muut kone- ja 
kalustokulut

Tilaisuuskulut

Poistot

0 € 200 000 € 400 000 € 600 000 € 800 000 €

0,0 %

0,3 %

0,4 %

1,0 %

1,3 %

1,6 %

2,2 %

2,7 %

3,2 %

3,8 %

4,6 %

6,7 %

72,3 %

Talousarvion mukaiset kulut 2025
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